АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОРУССКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.07.2023 	                                                                             № 31-ПА
с. Великорусское

Об утверждении перечня муниципального имущества,
находящегося в собственности Великорусского сельского поселения,
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного
частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации”

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», администрация Великорусского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Великорусского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях предоставления его
во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого
и среднего предпринимательства, согласно приложению к настоящему
постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Калачинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.omskportal.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Великорусского сельского поселения                            С.А. Бичун

Приложение
 к постановлению Администрации Великорусского сельского поселения № 31-ПА от 03.07.2023 г.
ПЕРЕЧЕНЬ
Муниципального имущества, находящегося в собственности Великорусского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"
	N п/п
	Адрес объекта
	Вид объекта недвижимого имущества<1>
	Сведения о недвижимом имуществе или его части
	Сведения о движимом имуществе
	Сведения о праве аренды, праве безвозмездного пользования имуществом

	Кадастровыйномер<2>
	Основная характеристика объекта недвижимости<3>
	Наименование объекта учета

	Тип<4>
	Фактическое значение
	Единица измерения

	Тип<5>
	Государственный регистрационный знак
	Наименование объекта учета
	Марка, модель
	Год выпуска
	Правообладатель
	Документы

	Номер
	Тип (кадастровый, условный)

	Полное наименование
	Основной государственный регистрационный номер
	Идентификационный номер налогоплательщика
	Дата заключения договора
	Дата окончаниядействия договора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	Омская область, Калачинский район, Великорусское сельское поселение
	Нежилое здание
	55:07:060101:443
	Кадастровый номер
	площадь
	138,5
	кв.м.
	Магазин

	ИП Пугаченко Владимир Васильевич

	315554300035401
	551502620206
	30.05.2022
	30.05.2032

	2
	Омская область, Калачинский район, Великорусское сельское поселение,

	Земли сельскохозяйственного назначения
	55:07:061502:385
	Кадастровый номер
	площадь
	437321
	кв.м.
	Земельный участок

	ИП глава КФХ Щедрова Ирина Владимировна
	316554300071285
	7707083893
	10.03.2022
	10.03.2037

	3
	Омская область, Калачинский район, Великорусское сельское поселение
	Земли сельскохозяйственного назначения
	55:07:061503:638
	Кадастровый номер
	площадь
	363983
	кв.м.
	Земельный участок

	ИП глава Бичун Сергей Павлович
	304551503600079
	551500162800
	30.04.2019
	30.04.2034

	4
	Омская область, Калачинский район, Великорусское сельское поселение
	Земли сельскохозяйственного назначения
	55:07:061503:640
	Кадастровый номер
	площадь
	617015
	кВ.м
	Земельный участок

	ИП Глава КФХ Масольд Владимир Александрович
	305551508200012
	551502966081
	05.03.2019
	05.03.2034

	5
	Омская область, Калачинский район, Великорусское сельское поселение
	Земли сельскохозяйственного назначения
	55:07:061501:138
	Кадастровый номер
	площадь
	1266724
	кВ.м
	Земельный участок

	ИП Глава КФХ Тринц Дмитрий Александрович
	1055527014729
	5515103648
	20.12.2018
	20.12.2028

	6
	Омская область, Калачинский район, Великорусское сельское поселение
	Земли сельскохозяйственного назначения
	55:07:061503:646
	Кадастровый номер
	площадь
	858742
	кв.м.
	Земельный участок

	ИП глава Бичун Сергей Павлович
	304551503600079
	551500162800
	16.11.2020
	16.11.2035

<1>Для объектов недвижимого имущества и их частей указывается вид: земельный участок, здание, сооружение, объект незавершенного строительства, помещение, единый недвижимый комплекс, часть земельного участка, часть здания, часть сооружения, часть помещения.
<2>Указывается кадастровый номер объекта недвижимости, при его отсутствии – условный номер.
<3>Основная характеристика, ее значение и единицы измерения объекта недвижимости указываются согласно сведениям государственного кадастра недвижимости. Для земельного участка, здания, помещения указывается площадь в квадратных метрах; для линейных сооружений указывается протяженность в метрах; для подземных сооружений указывается глубина в метрах; для сооружений, предназначенных для хранения (например, нефтехранилищ, газохранилищ), указывается объем в кубических метрах.
<4>Тип: площадь, протяженность, объем, глубина.
<5>Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное.